Pelagia ei  
nomen im-  
ponit.

Pelagia se  
à suspicione  
sceleris &  
scandali,  
veste illa &  
ignis ferens.

Cauendum  
temerariū  
iudicium.

viri consentiens, obediens ad hoc factus est Deo & voluntati eius: & à se datum honorem quantus erat, circa beatum ostendere volente. Fatigatā igitur nauī multiplicitē à vi ventorum, in quā sanctus cum Patricio erat, & in profundum mittenda: videt sēpē memoratus Patricius, & optimates qui cum eo erant, vnā nocte, in quā tempestas facta est, patriarcham modō quidem cum pauperibus per nauim vbiique circumcurrentem, modō autem iterū cum eis manus in cælum extendentem, & ab alto adiutorium abstrahentem. Cumque <sup>90</sup> in Rhodum peruenissent adscendentes, videt expergefactus à Deo vocatus hic quemdam eunuchum coruscantem formā, & aureum sceptrum in dextrā tenentem, assistentem sibi & dicentem: <sup>91</sup> Veni iube, Rex regnantum quērit te. Nihil ergo statim negligens, aduocat patricium Nicetam, & dicit ei cum multis lacrymis: Tu quidein, o domine, ad terrenum Imperatorem me vocasti: sed præueniens cælestis, antē vocavit exiguitatem meam. Et retulit ei eunuchi, imò Angeli visionem, quæ apparuerat sibi. Gauisus ergo & tristis factus idem gloriofissimus vir, impedire sanctum non potuit. Abunde igitur sanctis eius repletus orationibus, & Imperatoribus has deferens, cum multo honore redire ei in Cyprus iussit.

**CAP. XLIX** Adueniente ergo eo in propriam ciuitatem, quæ <sup>92</sup> Amathunta vocabatur, testamentum proprium scribere citò ministris suis præcepit. Velociter verò & sine dilatatione chartam & calatum presentantibus, præcepit sacrum illud os scribere sic: Ioannes seruus, propter eam verò quæ supposita est mihi sacerdotij dignitatem, Dei gratiā liber. Gratias ago, Deus, tibi, quoniam exaudiisti miseriam meam, rogantem bonitatem tuam, ne inueniretur morienti mihi nisi vnus tremissis. Inueniente enim me in honorabili episcopio sanctissimæ ecclesiæ Alexandrinorum magnæ ciuitatis, quam per indulgentiam Dei suscepi, quando in eâ consecratus sum episcopus, circiter octoginta centenaria auri, & quæ intrauerunt mihi ab amicis Christi, pñne numerum hominis transcendunt: in seipsum mentem colligens, & cognoscens hæc omnia dominatoris omnium esse, festinaui ea quæ Dei erant, Deo dare. Vnde & quod remansit mihi hoc tremisse, Dei & hoc existens, iubeo dari his qui sunt Dei. O gloria res! ò deuotionem sancti! Non attēdit, sicut debuisset, suis, quod faciunt multi qui in diuitiis sunt, qui Dei dona aut ex iniustitiâ collecta, tamquam propria, & tamquam si ea secum ferre possunt, thesaurizant, & non

Quanta pauperibus dederit, &  
quām pan. per mori-  
tū.

largè egenis præbent: sed illa quærebant, quæ semper manent, & aliquando non minuantur. Vnde sine mendacio reprobationibus non est fraudatus, quæ asseuerant ex persona Dei, quoniam qui glorificant me, glorificabo. Verè enim magnifice glorificauit sanctum hunc, qui in suis semper bonis glorificatus est Dominus. Non enim ferens nobilis hic, temporali vitâ suâ conquiescere sancta & digna laude bona, quid egit? Xenodochia, gerontocoria, atque monasteria à fundamentis ædificans, & choros sanctorum monachorum statuens, incessabilem veræ iustitiae memoriam possideret, per ea quæ celebrantur in eis bona opera. Quod enim de his qui mala agunt, & succeflores proprietum malorum post mortem in vita hac relinquunt, ait Domino plenus Apostolus:

Quoniam quorundam peccata manifesta sunt, precedentia ad iudicium; quosdam autem & subsequuntur. <sup>93</sup> Hoc econtra de hoc beato dicendum est: Quoniam quorundam iustitiae manifestæ sunt præcedentes in regnum cælorum, quosdam autem & subsequuntur: de quibus vnus & iste extitit. Et quoniam non fabula, neque ad gratiam est, quod dictum constat: testimonium nobis perhibeat planè, quod mox in pretiosâ eius dormitione gestum est prodigium. Tradente enim eo & commendante propriam animam in manu Domini, ut ait alicubi Sacra littera, Iustorum animæ

<sup>1. Tim. 5.</sup> in manu Dei sunt: & hanc ei ut sacrificium immolatum offerente, cum recondendum esset honorabile eius corpus honorifice, & cum congruo sacerdotibus ritu in quodam oratorio sancti miraculorum factoris <sup>94</sup> Tychoonis, fit quoddam tale signum gloriosum.

Iacebant in quodam tumulo, vbi & iu-

stus hic reponendus erat, duorum quondam episcoporum, qui antē dormierant, sancta veraciter corpora sanctorum: quæ & in naturâ exanimi interim degentia, tamquam si viua reuerâ essent, æqualem sancto honorem tribuerunt. Cùm enim beati cor-

pus inter duos illos componendum esset, honorantes summum pastorem pastores, & multam eius fiduciam apud Deum reuerentes, simul & mirantes, Dei iussione tamquam viui <sup>95</sup> corpora sua separantes, in medio sacrum hunc suscepserunt, honorem &

& ipsi ei præceptione Dei, sicut à Deo honorato offerentes: & omnibus statim ostendentes, quæ à Deo ei donata est, gloriam atque sublimitatem. Quod maximum & gloriofissimum miraculum, non vnus, neque decem, neque centum viderunt, sed omnis turba quæ conuenit ad pretiosam eius sepulturam.

<sup>1. Tim. 5.</sup> <sup>CAP. L.</sup> Iohanni duorum episcoporū corpora in medio locū cedunt.

Mulier  
peccato  
grani per  
Ioannis  
suffragium  
veniam  
quarit.

Matth. 18

Ioan. 20.

Pittacio  
peccatum  
inscribit.

Aliud autem eius gloriosius, quod quidem adhuc viuens in carne cœpit miraculum, sed postquam migravit ad Deum, compleuit, sermo commemorare tentabit. Mulier quædam de eâ, quæ sanctum protulit, ciuitate existens, cum audisset eum venisse<sup>26</sup> à Rhodo, & Angelum ei ibidem apparuisse, & vocationem ad communem Dominum ei denuntiassse: peccamen grauiissimum in se recognoscens, quod nec auditus hominum posse intrare affirmabat: fidem inambiguam sumens, ad sanctum cursum peruenit. & pedes eius comprehendens, cum lacrymis multis clamabat, & dicens secretò sancto: Peccatum, ô terbeate, habeo misera, quod ad aures hominum venire non potest: & scio, quod si vis, potes id mihi indulgere. dixit enim vobis Dominus: Quoniam quæcumque solueritis super terram, erunt soluta & in cælis: & quæcumque ligaueritis super terram, erunt ligata & in cælis: & quorum temiseritis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis, retenta sunt. Hæc verba audiens à muliere sanctus, & timens, si petitionem eius refutaret, noxius eius tormenti fieret, dum posset liberari à proprio peccato per fidem quam habebat in eum, dicit ad eam humiliter: Si vtique credis, ô mulier, Deo, quod per infelicitatem meam ignoscatur tibi crimen quod dicis, confitere mihi hoc. Quæ dixit: Non possum domine dicere id: neque enim potest auditus hominum portare illud. Dicit ad eam iterum sanctus: Et si erubescis, vade & scribe illud, si nosti litteras, & fer mihi. Illa iterum respondit: Vere, domine, nō possum. Exspectans ergo modicum quid tacens, dixit ei: Non potes scribere & bullare, & affirme mihi: Tunc dixit ei: Possum, domine, hoc facio, rogans honorabilem & angelicam animam tuam, ne soluatur, neque ullo modo inueniatur à quolibet<sup>27</sup> pittacum hoc aliquando. Verbum igitur accipiens à Deo honorabilis, quod nullus homo solueret aut legeret eius pittacum, abiens scripsit propriâ manu peccatum, & bullans portauit beato. Suscipiens ergo sanctus pittacum, post quinque dies ad Dominum profectus est, nemini aliquid de huiusmodi pittacio aut disponens, aut indicans. Mulier itaque fortuita, imò dispensatione Dei, non existens in ciuitate die, in quâ translatus est in pace de sæculo isto ad aliud patriarcha, volente & in hoc demonstrare Deo, quantam apud eum, vt pote proprius famulus, fiduciam possidebat. Sed post unam diem reconditionis pretiosi eius<sup>28</sup> lipsani aduenies, cum audisset dormitionem eius, amens & deliciens propemodum

facta est, existimans pittacum quod dederat, in episcopio relicum, omnibus ficeret culpam eius manifestam. Citò ergo resiliens, & priorem fidem suam indubitabilem super animam restimens, arcam à Deo honorati apprehendit: & sicut viuenti ei veraciter, ita turbata perhibebat: Homo Dei, tibi hoc peccatum non potui enarrare, eò quod supra modum existeret graue: & ecce nunc omnibus factum est foritan manifestum & cognitum, vtinam non tibi rem meam manifestasse. Heu heu mihi! putans confusionis absolutionem inuenire, confusio omnibus facta sum; pro medelâ blasphemiam recepi. Quid mihi ad te opus erat secretum animæ meæ patefacere? Tam non deficiam neque diffidam, neque remouebo à tumulo lacrymas, vsque dum satisfactionem de petitione meâ accepero. Neque enim mortuuses sancte Dei, sed viuis. Scriptum est enim, quia iusti in perpetuum viuent. Iterumque eadem verba assumentis, dicebat: Nihil homo Dei peto à te, nisi vt certum facias cor meum, quidnam de dato tibi pittacio factum sit? Deus ergo qui dixit aliquando ad Chananaëam: Fides tua te saluam fecit, ipse & hanc certam fecit. Tribus enim diebus perseverans ad sepulcrum sancti, & cibum aut potum omnino non gustans: tertią nocte, dum rursus cum lacrymis eosdem duros ac fideles sermones beatissimo diceret, ecce egreditur Dei famulus de tumulo suo, oculatim apparet cum duobus episcopis, qui cum eo iacebant, <sup>29</sup>vno hinc, & altero hinc aspistantibus, & dicit ad eam: Vsquequæ mulier hos qui hic sunt, commoues, & non dimittis eos quiescere? Infuderunt enim stolas nostras lacrymæ tuæ. Et hæc dicens, dat ei proprium pittacum bullatum, dicens: Suscipe, recognoscis hoc? solue, adspice. Et in seipsum ex visione veniens, vidit iterum sanctos ingredientes in proprium locum: & soluens, inuenit litteras suas deletas, & subscriptionem sub eis, habentem sic: PROPTER IOANNEM SERVVM MEVM, DELETVM EST PECCATVM TVVM. Quis loquetur potentias Domini, ô amici & fratres? Quis ita misericors & amator hominum, faciens voluntatem timentium se, & glorificans glorificantes se, & per miraculorum operationes magnificans eos? Non autem in hoc loco solum, in quo pretiosa dormitio eius facta est, gratia quam habuit apud Deum, manifestata est, sed vbique longius claruit.

Eadem enim die, in quâ ad Deum ex CAP. LII. hac vitâ beatus iste profectus est, quidam eorum qui angelicam vitam & schema monachi-

Sap. 5.

Triduo  
mulier ad  
sepulcrum  
Ioannis  
perseverat.

Ioannes è  
sepulcro  
surgens  
mulieri  
pittacum  
reddit.

*Sabini vi-*  
*sio de ani-*  
*maloannis.*

*Eleemosyna*  
*Ioannis a-*  
*niam ad*  
*Deum de-*  
*ducit.*

*Obiit Ioan-*  
*nes die san-*  
*cti Menna.*

*Sup.c.7.*

nachicum habent, vir admirabilis & industrius, Sabinus nomine, Alexandriæ habitans, vidit quasi in excessu mentis factus, diuinitùs honoratum Ioannem de proprio episcopio egredientem cum clero omni cerea portantem, & ad Imperatorem euntem, tamquam eunucho quodam (ut ipse dicebat Sabinus) cubiculario hunc vocante, postquam ianuam episcopi exiit, quod significat proprij corporis separacionem, & vnam puellam vt Solem, suscipientem eum, & manu tenentem, & super caput coronam ex oleo ramis circumamictam. Mox ergo agnouit sanctus Sabinus migrationem patriarchæ ad Dominum ipsâ horâ fuisse factam. Quapropter adnotantes quidem mensem & diem, erat enim celebris, videlicet <sup>100</sup> sancti martyris Menæz, quibusdam venientibus de Cypro percurrentes quidam qui habitabant Alexandriæ de migratione sancti patriarchæ, agnouerunt veram fuisse visionem: eò quod eadem horâ fieret, in qua obiit beatus, & maximè de exemplo pueræ, quæ manu tenebat eum. Acceperat enim repromissiones ab eâ sanctus, sicut in præcedentibus verbis Vitæ diximus: *Quia si me possides amicam, ego te ante Imperatorem introducam: quod & reuerà fecit.*

*Cap.lxxii.*

*Alterius*  
*vicio de*  
*beatitate*  
*anima*  
*Ioannis.*

Non autem ex hoc tantum omnes satisfactionem acceperunt, quod eleemosyna & misericordia quam habuit circa egentes, eum in cælorum regnum deduxerunt: sed quia aliis eorum qui habitabat ciuitatem Alexandriam, timens Deum, vedit ipsâ nocte, in qua & sanctus Sabinus, omnes pauperes & orphanos atque viduas, oleo ramos baiulantes, & in patriarchæ obsequio euntes, & ad ecclesiam pergentes. Non solùm duo, aut decem, aut centum satisfactiones sunt, per quas scimus clarè, quoniam Sanctorum numerum meruit memorabilis hic: sed ecce & alia, quas subsequens forma ostendit.

*Cap.liv.*

Hymnodia enim anniuersaria post multum temporis dormitionis sancti celebrata,

in templo superiùs memorati sancti Tychonis, vbi pretiosum lipsanum beatissimi patriarchæ Ioannis repositum est: erat autem quæ celebatur sacra vigilæ hymnodia, annuæ recordationis sancti miraculorum factoris Tychonis Is, qui est miraculorum Dominus, volens ostendere omnibus, quali honore seruum suum sanctum Ioannem dignum fecerit, placuit de honorabili eius lipsano vnguenti sanferam suavitatem emanare, quæ vniuersi in lætitia freti gloriam retulerunt Patri & Filio & Spiritui sancto; vero scilicet Deo nostro, qui proprios Sanctos gloriâ glorificat infinitâ.

Lipsanum eius unguentum judas.

Et nullus, o amici Christi, tanti miraculi *Cap.lv.* incredulus sit. etenim usque nunc videtur in amicâ Christi Cyprorum insulâ, in diversis Sanctis tales Dei gratiam operantem, & tamquam ex fontibus vnguento rum suavitatem de pretiosis eorum lipsanis profluentem, ad gloriam eiusdem bonitatis, & ad honorem Sanctorum eius, atque alacritatem & zelum bonum, qui post futuri sunt, hominum: quatenus secundum imitationem eorum conuersantes, eisdem & nos honoribus digni efficiamur à iusto mercedum retributore Deo. Efficiamur igitur, dilectissimi, & nos consummatores prescriptarum rectitudinum sanctissimi huius patris nostri Ioannis: & quasi incolæ existentes & peregrini in vitâ illâ, in eternum thesaurizemus futurum, per largam quæ *2. Cor. 9.* indigentibus tribuitur donationem. Etenim secundum diuinitùs inspiratum Apostolum, qui seminat in benedictionibus, *1. Cor. 2.* de benedictionibus & metet: & pro corruptilibus incorruptibilia, pro temporaliibus æterna, quæ oculus non vedit, nec auris audiuit, & in cor hominis non ascenderunt, quæ præparauit Deus diligenteribus se: quæ omnes nos impetremus per gratiam & misericordiam Iesu Christi Domini nostri, cum quo est Patri vna cum sancto Spiritu gloria & honor & imperium, nunc & semper in sæcula sæculorum. Amen.

*In Cypro*  
*multa li-*  
*piana un-*  
*gamento*  
*manant.*

## NOTATIO.

**I**OANNIS] *Martyrologium Romanum* XXIII. *Januarij:* Alexandriæ S. Ioannis Eleemosynarij, eiusdem urbis Episcopi, misericordia in pauperes celebrissimi. *Menologium Græcū* XII. *Nombris:* Commemoratio S. P. N. Ioannis Archiepiscopi Alexandrinus, cognomento Eleemosynis. Hie fuit Cyprus genere, Epiphanij illius regionis Ducis filius: qui cum omnem diligentiam atque operam ad virtutis studium, & Dei gratiam

conciliandam contulisset, propter vitæ splendorem, Heraclio Imp. petente, factus est Archiepiscopus Alexandrinus. Itaque ut lucerna in candelabro posita, eluxit: multisque annis in sacerdotio transactis, multa efficiens miracula, abunde pauperibus & egenis vitæ necessaria suppeditans. Vnde Eleemonis cognomentum accepit, omnibus, & ipsis etiam infidelibus venerabilis migravit ad Dominum. *Eadem eodem die reperiuntur in Menaïs, panculis additis.*

*Quod Baronius ad dictum* XXIII. *Januarij dies*  
S ait,

ELEEM.

ait, Gracos etiam eodem die de eo agere, licet natalis dies sit IIII. Februarij, nescio unde hauserit. Iam vidimus ex Meneais & Menologio XII. Nouembris memoriam eius apud Gracos celebrari. Et infra in Vitâ cap. LII. dicitur Ioannes obiisse die S. Mennae, Mennam autem Megalo-martyrem habes in Meneais & Menologio XI. Nouembris, eodem cum Ioanne mense, die vix differente.

Addit ibidem Baronius, Puto hanc, inquit, ipsam (XXIIII. Ian.) esse diem ordinationis eius, quam & natalem dici consueisse & soleniter etiam celebrari, supra diximus, dum egimus de Cathedrâ S. Petri. In Annalibus tamen tomo VIII. anno Christi DCXX. Bonifacij V. Papæ III. Heraclij Imp. XI. ait diem anniversariam quâ obiit, esse XXIIII. Januarij.

2. LEONTIO] Sigebertus Catalogo illust. Ecclesiae Script. cap. LVII. Leontius Neapolis Cypriorum insulæ episcopus, scripsit Vitam Ioannis Alexandrini episcopi, qui ob eximiam in pauperes misericordiam agnominatur Eleemosynarius. Tritheinus Catalogo illust. Ecclesiae Scriptorum de eo etiam agit, & nihil præter hanc Vitam ex eius scriptis citat.

Plura Leontij opera enumerat Septima generalis Synodus Act. IV. Οὐτος δὲ αὐγυνωδεῖς πατέρες τὸ μῆνιν τὸ πόλεων Κύπρου ἵστροντες δέσποτε. καὶ πολλὰ ἐγκώμια καὶ πανηγυρικοὺς λόγους αὐτῷ ἔχουσι· μεθ' οὖν τοῖς τῶν μεταμόρφωσιν τῇ Σωτῆρῷ θητῶν. σωματεῖσθαι τοῦ οὐρανοῦ τὴν οὐρανοῦ ἀρχεπαπόστολον Αἰλεξανδρεῖας, τῇ Ελεύθερῳ. ἐπι μὲν ηὔ τις οὐσίαν τῷ Σαλαμῖνι ἔτερά πνευματικοῖς λόγοις αὐτῷ ἴρθοδοξος γενομένη. πηματεῖσθαι τοῖς λόγοις Μαυριτίου τῇ βεβολέως. Hic qui lectus est Pater, in unâ urbis Cypri, decore sacratissimo claruit. & multa præconia, & festiuos sermones eius habemus: cum quibus est etiam sermo eius in Transfigurationem Saluatoris nostri. Conscriptis autem & Vitam S. Ioannis Archiepiscopi Alexandriæ cognomento Eleemonis, id est, Misericordis: quin & sancti Simeonis Simplicis, & alia quadam. Atque in omnibus sermonibus suis orthodoxus certatur. Floruit autem temporibus Mauritij Imperatoris. Anastasius Bibliothecarius in suâ versione VII. Synodi post Simeonem addit, eum scripsisse, turbationesque propter Christum circa ea tempora in ecclesiâ factas, quod hic deest in Graco. Quare vel ipse perfectius Gracum exemplar nactus fuit, vel certe τῷ Σαλαμῖνι, quod epitheton est Simeonis, quo simplex & stultus Syris designatur, ipse metaphrastice explicat, ex Graco τῷ σαλαμῖνι. Nam σαλαμῖνος iactatio, turbatio. Quare nihil puto deesse textui Graco, sed Anastasium lapsum ambiguo vocabuli σαλαμῖνος & σαλαμῖνη.

Quæres Baronium tom. VIII. anno Christi DCCXCV. & anno DCXX. labendi occasionem præbuit, ut existimat Leontium hunc historiam sui temporis scripsisse incipientem à Mauritio narrare eas que fuerunt in Ecclesiâ perturbationes. Eadem habet Posselinus notiter in Apparatu Sacro. Quare liber ille non excidit, nec alicubi delitescit, quia numquam scriptus fuit. Nec recte priore loco apud Baronium, & apud Posselinum dicitur Leontius Constantiæ episcopus, immo Neapolis fuit.

Habes in eadem Synodo Actione eadem citatos aliquot libros Leontij contra Iudeos pro Christianorum apologiâ, ex quibus etiam quadam adducit Joannes Damascenus Orat. III. de Imagin.

Baronius Notatione ad Martyrologium Romanum XXIII. Januarij, existimat duplēc Leontij editionem & translationem esse inter se dinersam; in quarum alterâ aliqua habentur, quæ in alterâ desin-

derantur. Est quidem duplex editio, & translatio Vitæ Ioannis Eleemosynarij, sed dinersò auctore, una auctorem habet Leontium, quæ hactenus existit in Vitis-Patrū, & habetur tomo II. Lipomani, altera auctorem habet Metaphrastem, quæ habes apud Lipomanum tomo V. & Surium tomo I.

3. ANASTASIO] Sigebertus suprà cap. CIV. Anastasius iubente Nicolao Papâ translatis in Latinum Vitam Ioannis Eleemosynarij, scriptâ Græcè à Leontio episcopo. Idem de eo habet Tritheinus suprà, ubi plura alia ab Anastasio è Græco translatâ recenset.

4. DOMINVM] Ita manuscrip. Gemblacensis & PRAEFAT. Aquic. deest hæc inscriptio editis. Dominus olim usurpatum, cum de hominibus ageretur loco Dominus quod solum Christo venerationis ergo reseruabant. Infra in hac Vitâ cap. XLVI. Domna Porphyria.

5. LEONTIVM DE VITÆ RESIDVIS] Leontius agit de Vitæ residvis Ioannis Eleemosynarij, que videlicet à Ioanne & Sophronio eius Vitæ prioribus Scriptoribus fuerant pretermissa, ut ipse Leontius asserit sequenti proæmio.

6. ABSQVE VICARIO DEI] Egregia hic habes Pontificis elegia, quod sit Vicarius Dei, claviger cœli, auriga spiritualis Israëlis, vniuersitatis Pontifex, vnicus Papa, singularis pastor, specialis pater, omnium arbiter.

7. PROPTER FISTVLAM PLVMBEAM] Non absimilis apud D. Augustinum libro I. v. de Doct. Christi similitudo: Bonorum ingeniorum insignis est indoles, in verbis verum amare, non verba. Quid enim prodest clavis aurea, si aperire quod volumus non potest? aut quid obest lignea, si hoc potest? quando nihil querimus, nisi patere quod clausum est?

8. IOANNEM ET SOPHRONIVM] Horum de PROOEM. Ioanne Eleemosynario scripta nondum mihi videre contigit. Horum & mentio infra cap. XXXI.

9. CYRVM ET IOANNEM] Infra cap. XXX. ad CAP. I. templum sanctorum victoriosorum martyrum Cyri & Ioannis. Martyrologium Romanum XXXI. Iannarij: Romæ viâ Portueni SS. martyrum Cyri & Ioannis, qui post multa tormenta pro confessione Christi capite truncati sunt.

10. PHILOCHRISTIS] Editi hactenus philosophis. scilicet inf. cap. XII. & mutuò accepit à multis philochristis. & cap. XXV. Vedit in somnis iam dictus vir philochristus.

11. CRVCICVLAM ARGENTEAM] Ecce morem Christianorum è collo gestandi cruciculas.

12. VSQVE AD SILIQVAM VNAM] Ifidorus libro XVI. Orig. cap. XXIV. Siliqua, vigesima-quarta pars solidi est, ab arboris semine vocabulum tenens.

13. TREMISSEM] Editi libri addunt, id est tertiam partem solidi aurei. quod interpretamenti vice in textum irrepit. Ifidorus ubi suprà: Tertiam partem (solidi) ideò dixerunt tremissem, eò quod solidū faciat ter missus. Inf. cap. XXXVII. tremissia.

14. MENNAs] Narravit hic Leontio Acta omnia Ioannis Eleemosynarij, quæ habentur à cap. II. usque ad XLVIII. ut ibi in textu dicitur.

15. VICEDOMINVM] Id est, æconomum seu dispensatorem ecclesiæ: paulò antè de eodem: Cui & erat ordinans dispensationem sanctissimæ ecclesiæ.

16. SVPER PACEM] Intelligit diaconum, qui CAP. II. ante sacrû pronuntiabat epulicâ pacifica. quæ erant certæ formulæ, quas habes in Euchologio.

17. IN

17. IN HONORABILI SECRETO] Metaphrastes, οὐδὲ τὸ στερέτον, qui erant à secreto.

18. CONSECRATVS EST DIVINO IUDICIO] Baronius tomo viii. anno Christi dclx Bonifacij IV. Papa iv. Heraclij Imp. i. Joannis in Patriarcham Alexandrinum consecrationem ponit.

CAP. III. 19. CANCELARIOIS] Infra cap. v. Cancellariorum, & ecclesiae defensorum. & cap. xxii. Conuocat per cancellarium suum monachum. Apparet hic officium esse ecclesiasticum. Vide Onomasticon.

20. IN VNA CAMPANA STATERA] Editi: in vna Campana, id est, iustâ & æquali staterâ. Ifidorus libro xv. Orig. cap. xxiv. Satera Campana à regione Italiae nomen accepit, vbi primùm eius usus repertus est. Hæc duas lances non habet; sed virga est signata libris & vncis, & vago pondere mensurata. vnicuique autem ponderi certus est modus, nominibus propriis designatis.

21. MODIO, ET ARTABE] Editi: modo, & artabæ, id est mensurâ modios tres continent, & tertiam partem modij. quæ est explicatio, artabæ, quam explicationem in margine habebat manuscrip. Aquicinct. Ifidorus libro xv. Orig. cap. xxv. Artaba mensura est apud Ægyptios, sexteriorū lxxii. composita ex numero, propter lxxii. gentes vel linguas quæ orbem impleuerunt.

CAP. V. 22. ECCLESIA DEFENSORVM] Infra cap. xxiii. cediderant eum ecclesiae defensores. Et hoc officium est ecclesiasticum. Vide Onomasticon.

23. HODIE] Tale olim Tituli Imperatoris dictum apud Suetonium in Tito c. viii. quod in Metaphraste est, Tò μὲν βασιλεὺς τούτου επει μηδένα δεργάτισσαν.

CAP. VI. 24. PERSÆ] Contigit hæc Persarum incursio & depredatio in Syriam anno Christi dclxv. Bonifacij Papa iv. Heraclij Imp. v. ut habeat Paulus Diaconus historiā Miscellā ex Theophane lib. xvii. Anno v. imperij Heraclij ceperunt Persæ Iordanem bello, & Palæstinam, & Sanctam ciuitatem, & multos in eâ per Iudeorum manus interfecerunt, id est (ut quidam aiunt) millia nonaginta: isti enim ementes Christianos, prout unusquisque habere poterat, occidebant eos: Zachariam vero Ierosolymitanum præsulem comprehensum & pretiosa & viuifica ligna S. Crucis cum multâ prædâ abduxerunt in Persidem. Huius calamitatis miseriā, deflet Antiochus monachus Palestina variis homiliis. Vide Baronium dicto anno Christi, & Adonem in Martyrol. xiv. Septemb.